
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: PERSONALE 

 
N. 3 
del 

12/05/2025 
 
 

 
Responsabile del Servizio : ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 
 
 
OGGETTO : 
SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 
DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, NELL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO MANUTENTIVO, PRESSO IL 
SETTORE TECNICO-MANUTENTIVO - AMMISSIONE CANDIDATI. 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 25 febbraio 2025, ad oggetto: “PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – APPROVAZIONE - con la quale è 
stata prevista la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto nell’Area degli Operatori Esperti, 
nel profilo professionale di Collaboratore Tecnico Manutentivo, presso il Settore Tecnico-Manutentivo;  
 
RILEVATO che si è provveduto a pubblicare in data 02/04/2025 l’avviso di mobilità volontaria ai sensi 
dell’articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura mediante selezione di n. 1 posto di 
“collaboratore tecnico manutentivo” – area degli operatori esperti – a tempo pieno indeterminato sul sito 
istituzionale del Comune di Oglianico;  
 
ACCERTATO che alla data di scadenza fissata dall’avviso di mobilità per la presentazione delle 
domande di ammissione alla selezione in oggetto, sono pervenute sul “Portale del reclutamento” del 
Dipartimento della Funzione Pubblica numero 2 (due) istanze di ammissione;  
 
PRESO ATTO che dall'esame operato sulla legalità delle domande e della relativa documentazione, 
risulta ammesso alla selezione il seguente candidato:  
 CAMERLO Paolo;  
 
risulta non ammesso alla selezione per la mancanza di requisiti indicati sull’avviso di mobilità il 
seguente candidato:  
 NIRO Mario;  
 
VISTO l’articolo 89 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 02.02.2010 e s.m.i.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2025, con la quale veniva approvato il 
“Bilancio di previsione 2025 -2027” e il “Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 
2025/2027”;  
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie Locali;  
 
VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Responsabile del 
Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267, degli 
artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto comunale in vigore;  
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici e non occorre il parere contabile, in quanto non comporta impegno di spesa;  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI AMMETTERE alla selezione relativa alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi 
dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 1 (un) 
posto nell’Area degli Operatori Esperti, nel profilo professionale di Collaboratore Tecnico Manutentivo, 
presso il Settore Tecnico-Manutentivo il seguente candidato:  
 CAMERLO Paolo;  



 
2. DI NON AMMETTERE alla selezione in oggetto per la mancanza di requisiti indicati sull’avviso di 
mobilità il seguente candidato:  
 NIRO Mario;  
 
3. DI DARE ATTO che la comunicazione di ammissione ai candidati si intende assolta mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Oglianivo all’indirizzo: 
www.comune.oglianico.to.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, alla Voce Bandi di concorso.  
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
 ROLANDO Domenico Lorenzo 

 
 



 
 
 
 
 

 
   
  


